Addam pro coronide Encomium Haphyzi, quod Sudius turcicus Metaphrastes in prolegomenis ad illius Divanum ita tumido ore tonat: *Haphyzi poëmata, inquit, quæ ob innatam dulcedinem ex fonte vitae manasse credibile est, quæve venustate Virginum Paradisi decorum emulantur, sensum vulgi mirifica suavitate oblectant, & animos Procerum vi & gravitate dicendi excipiunt, viris cordatis & perspicacibus ad adyta arcanorum patentem portam recludunt, debilibus & cæcutientibus facem luminosam præludent. Hæc eadem omnium hominum statui & conditioni congrua & idonea proferunt, & ingeniosis sagacibus grata & utilia*

*lia legenda offerunt, paucis denique verbis sensum amplissimum comprehendunt. Hinc factum ut totum universum amplectentes ghazelæ brevissimo tempore Turcici & Indici Imperii fines peragraverint, earumque cor-exbilarantia verba confessim Arakini *) & Aderbegiani terminos attigerint. Nec unquam Sophorum Doctorumque colloquiis & confabulationibus gratia aut lepos inesse potuit sine horum versuum commemoratione, nec in confessibus Regum decor aut ornatus sine eorum suavi concentu; Quid quod amantium & dolentium gemitus & suspiria ex his odis levamen & medelam consequantur, & comitantium symposia ex hoc opere hilaritatis & festivitatis omnis amplius materiem mutuentur. Ut merito dixisse videatur Poëta quidam perficu:*

*Odarum Haphyzi delicata suavitas
Nulli Poëtæ contigit mortalium,
O qui teneris carminum dulcedine,
Dic ut quiescant Vatis ossa molliter.*

Celebritatem Auctoris hujus labefactare videar versione, nulli adhuc doctorum quod sciam tentata, si primam Ghazelam excipias, quam Franciscus Meninsky conversam suæ grammaticæ inseruit, quæve etiam, ut supra

*) Arak, melius Trak Babylonia, Chaldæa, sed El-yukan duæ ejus urbes Basra & Cufa.

monui, ad mentem Feriduni translatā in Thomæ Hyde operibus posthumis visitur. *) Forte, nec injuria, temeritatis arguar, quod Poëtam lingua, genio, figuris loquendi, & ipso genere carminum adeo a latino idiomate absonum latior sermone reddere sim aggressus; Et fatuus sim fane, si sperem hac me versione effecturum, ut quam toto oriente ac imprimis apud conterraneos suos habet famam, apud nostrates etiam adipiscatur. Sed quis non audeat se huic operi accingere, postquam viderit inconcinnam Sadii a Gentio parametaphrasim, & mirum quantum a prototypo degenerem, tam indulgenter fuisse receptam, ut insuper qualemcumque de exotico scriptore notionem grata Europa Interpreti acceptam retulerit. Ea quippe est ætatis nostræ, non ut olim incuriosæ, noscendi cupiditas, ut remotissimarum etiam regionum ac gentium indolem, mores, & studia diligentissime rimari non de-